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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Parafia Świętego Józefa Siedlce www.jozef.siedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XXIII NIEDZIELI zwykłej (rok B)

Otwórz się!

Dokończenie na str. 2

1 czytanie Iz 35, 4-7a
W historii Narodu Wybranego po zniszczeniu stolicy Jerozolimy, spa-

leniu świątyni i uprowadzeniu mieszkańców do Babilonii (VI w. przed 
Chr.) rozpoczyna się długa noc niewoli, upokorzenia i stopniowej utraty 
nadziei. Bóg jednak, powołując się na przymierze, nigdy nie opuszcza 
swojego umiłowanego ludu. Przez usta proroków zapowiada nowe, me-
sjańskie czasy, w których nie będzie już wojny: Powiedzcie małodusznym: 
Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg; On sam przychodzi, by was zbawić.

Prorok Izajasz walczy o dobre obyczaje w życiu publicznym i prywat-
nym. Ukazuje, że klęski polityczne i narodowe – określane mianem „Dnia 
Pańskiego” – są następstwem grzechów tych, którzy sprawują władzę. 
Niemniej jednak Izajasz zawsze obiecuje – w imię Boga – ocalenie ma-
łej, zdrowej cząstki narodu, zwanej „Resztą Izraela”, z której odrodzi się 
nowy i święty naród.

2 czytanie Jk 2, 1-5
Św. Jakub Apostoł w swoim liście wskazuje nam kim jest i jaki jest 

ten, który głosi Ewangelię: ubogi, lecz bogaty w wierze; wierzący, lecz 
niemający względu na osoby; dziedzic Królestwa Bożego, lecz miłują-
cy Boga i bliźniego. O. Edmund Kowalski CSsR zaznacza także, że słu-
chać i głosić oznacza również – czy przede wszystkim – uczyć się na-
śladować życie świętych: „dobrze czynić wszystko wszystkim” (Jezus 
Chrystus), „być służebnicą Pańską i zachowywać Słowo Boże w swoim 
sercu” (Maryja), „być dobrym jak chleb” (św. Albert Chmielowski), „zło 
dobrem zwyciężać” (św. Paweł, bł. Jerzy Popiełuszko). A jakie jest motto 
mojego życia?

Ewangelia Mk 7, 31-37
Dawniejszy „obrzęd effatha”, dokonywany na ustach i uszach przy 

chrzcie dziecka, doskonale wyraża co to znaczy żyć w zjednocze-
niu z Chrystusem i Jego Kościołem: to gotowość słuchania i głoszenia 
Słowa Bożego. Jak zawsze mamy problemy z praktycznym i codziennym 
„słuchaniem” i „głoszeniem Słowa Bożego”. Chrystus przywracając słuch 
głuchemu, zwraca go niejako społeczeństwu, przywraca mu zdolność 
komunikacji z innymi, możliwość pełnego uczestniczenia w życiu spo-
łeczności. A zatem ważnym elementem misji Chrystusa jest właśnie to 
– odbudowa relacji, stworzenie prawdziwej wspólnoty, otworzenie nas 
– właśnie to wybrzmiewa w słowie „effatha – otwórz się” – na drugiego 
człowieka.

Prośmy dziś o dar otwarcia uszu naszego serca, o zdolność słuchania 
– słuchania drugiego człowieka, być może żyjącego ze mną pod jednym 
dachem, słuchania Boga, żyjącego we mnie, w świątyni mojej duszy.

Na misjach dzieją się cuda
Misje ewangelizacyjne w parafii to swoiste święto 
całej wspólnoty, które zdarza się raz na kilkanaście 
lat i którego po prostu nie można przegapić.

 Bo to tak, jakby dostać szansę zmiany życia na lepsze i z niej nie sko-
rzystać. Podkreślmy jednak, że chodzi o szansę, a nie gwarancję zmiany. 
Wszystko bowiem zależy od naszej otwartości na słowo Boga i działa-
nie Ducha Świętego. Jeśli dacie się zaprosić i poprowadzić duchowo, 
to z pewnością przeżyjecie coś wyjątkowego. Dlaczego misje ewangeli-
zacyjne są tak ważne zarówno dla całej wspólnoty parafialnej jak i każde-
go indywidualnie, zapytaliśmy ks. Tomasza Bielińskiego, który będzie 
misjonarzem w naszej parafii. 

 – Misje to szczególny czas. Duża intensywność Słowa Bożego, która 
wynika z tego, że misje trwają osiem dni, daje szansę głębszego do-
świadczenia obecności kochającego Boga Ojca, a przede wszystkim od-
nowienia osobistej relacji z Jego Synem, naszym Zbawicielem, Jezusem 
Chrystusem. Te osiem dni może okazać się zbawiennym czasem dla pa-
rafian, którzy obciążeni troskami doczesnym mają na co dzień problemy 
ze skupieniem się na modlitwie. Można ich sytuację porównać do kogoś, 
kto przyjmuje Słowo niczym ziarno, ale jego wzrost jest z różnych stron 
zagłuszany „chwastami” tego świata. Misje to czas, by to Słowo Boże po-
siane było głębiej i by zaczęło pracować. Bardzo często uczestnicy mówią, 

że dopiero około czwartego dnia zaczynają „słuchać sercem”, że pierwsze 
trzy dni to raczej wyciszanie, pokonywanie harmidru codzienności, po-
wolne wchodzenie w głębię treści nauk.

QQ  Dla kogo są misje? Czy dla tzw. „letnich katolików”, czy dla 
tych, którzy już mają głęboką relację z Jezusem? 

 – Dla wszystkich. Dla jednych będzie to odnowienie relacji z Bo-
giem, a dla drugich szansa na doświadczenie, że chrześcijaństwo to nie 
religia, jakiś zbiór zasad moralności, to nie identyfikowanie się z jakąś 
grupą społeczną, narodem, polskością, ale to relacja z Chrystusem, który 
żyje dziś, który jest tuż obok i zna odpowiedzi na wszystkie nurtujące nas 
pytania. Podkreślam też, że misje są dla całych rodzin od najmniejszego 
do najstarszego.  

QQ Jak przekonać tych, którzy prowadzą życie religijne od nie-
dzieli do niedzieli albo od święta do święta, by zechcieli osiem 
dni po kolei przychodzić do kościoła?

 – Służyło temu kilka niedziel, w ostatnich dwunastu miesiącach, gdy 
głosiłem kazania, starając się obudzić u wiernych tęsknotę za misjami. 
Parafia św. Józefa jest mi bliska, wielu parafian mnie zna i wie, że mój 
sposób głoszenia Słowa Bożego „nie męczy” słuchaczy. To tak od strony 
ludzkiej. 
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Na misjach dzieją się cuda
Od strony Bożej zaś, po to były te spotkania przed misjami, by prosić 

tych, którzy mnie usłyszeli o modlitwę za tych, którzy mnie nie słyszą. 
By i oni przyjęli to zaproszenie. Po trzecie, zachęcałem wiernych do pro-
mowania misji pośród tych, którzy do kościoła nie chodzą systematycz-
nie. Czy ktoś zechce z tego zaproszenia skorzystać, to zależy już tylko do 
niego. Pan Bóg nikogo nie zmusza.

QQ Misje są prowadzone w danej parafii co kilkanaście lat. Taki 
odstęp czasu ma swoje uzasadnienie.  

 – Misje powstały pięć wieków temu we Francji. Już wtedy miały one 
służyć odnowie parafii. Najnowszy Kodeks Prawa Kanonicznego zaleca, 
by proboszczowie raz na jakiś czas organizowali takie misje. Mogą one 
być przeprowadzane nie częściej niż co 10 lat, bo Kościół rozumie, że 
za duża częstotliwość mogłaby być dla parafian zbytnim obciążeniem. 
Misje z jednej strony badają, jaki jest stan parafii pod względem rela-
cji międzyludzkich, a z drugiej są spojrzeniem w przyszłość, bo cho-
dzi o przemianę w dłuższej perspektywie. Szkoda by było więc taką oka-
zję przegapić. Wyjątkowość misji w parafii św. Józefa polega też na tym, 
że poprowadzę je ze świeckimi ewangelizatorami. Każdego dnia będą 
wybrzmiewać, oprócz nauki misjonarza, świadectwa małżonków, wdów, 
kawalerów lub kobiet niezamężnych, które odważnie opowiedzą o tym, 
jak dobry jest Bóg, bo jeśli tylko Mu zaufamy, On ocala nas z każdej opre-
sji.  

QQ  Czy na misje możemy przyjść z konkretną intencją swoją lub 
czyjąś czy mają nas one po prostu ubogacić, rozwinąć duchowo?

 – Misje są dla tych, którzy w nich uczestniczą, więc nie myśl o cór-
ce, czy teściowej, których nie ma. Ty jesteś i Ty daj się ewangelizować 
tzn. rozpalić w sobie na nowo miłości do Chrystusa. Jeśli to zadziała, to 
córka, syn, mąż, żona czy rodzic, patrząc na Twoje życie będzie w nim wi-
dzieć działanie Boga, nawet bez mówienia. W konsekwencji oni, widząc 
zmianę w Twoich relacjach, w mowie, czy radzeniu sobie z problemami 
zaczną sami Ciebie o Boga pytać. Oczywiście możemy ofiarować ten trud 
przychodzenia przez osiem dni za kogoś, ale idziemy po to, byśmy to my 
doświadczyli dotknięcia Bożej Łaski. 

QQ Czy program misji jest tak skonstruowany, że opuszczenie 
jednego dnia może mieć znaczenie dla ewentualnych owoców z 
przeżywania tego czasu?

 – Misje są oparte na pewnym schemacie. To jest tak zwany kerygmat 
złożony z kilku punktów, które mają spowodować, byśmy na nowo odna-
leźli się w Kościele. Każdy dzień misji jest poświęcony jednemu z takich 
punków, więc warto być codziennie. Staram się zawsze po krótce wrócić 
do treści poprzedniego dnia, żeby słuchacze widzieli pewną ciągłość. 
Gorąco jednak zachęcam, żeby przychodzić codziennie. Ci, którzy uczest-
niczyli w misjach każdego dnia mówili, że zawsze odnajdywali w nauce 
coś dla siebie. Ja słuchaczy nie znam, ale Duch Święty ich zna. Ja mówię 

ogólnie, a wiele osób mówi „to było o mnie”. Tak działa Bóg. Dba o to, by 
nikt nie poczuł się zapomniany i niezrozumiany, by każdy znalazł odpowie-
dzi na swoje pytania. Prowadziłem w życiu wiele rekolekcji, ale dopiero 
misje pokazały mi tak ogromną  intensyfikację znaków Bożego działania: 
spowiedzi po latach, w których ktoś się przełamuje i wyznaje stary, zata-
jony albo wstydliwy grzech; pojednania w rodzinie[ przebaczenie sobie 
samemu czy w końcu uzdrowienia fizyczne z najróżniejszych schorzeń. 
Zdarzyło się, że na początku misji ktoś przyjeżdża na wózku, a pod koniec 
schodzi o własnych siłach. Na misjach dzieją się cuda. Ale najpiękniejsze 
są uzdrowienia  duszy, kiedy zmienia się ludzkie serce.  

QQ  Krótkie słowa zachęty do bycia ciałem i sercem na „naszych” 
Parafialnych Misjach Ewangelizacyjnych...

 – Potrafimy wsiąść do samolotu, nie znając pilota, nie wiedząc, co 
jest w jego głowie, z jakimi obecnie boryka się trudnościami i emocjami. 
Oddajemy życie w ręce obcego człowieka, mając nadzieję, że nas dowie-
zie do celu. Tak samo zaufajmy Chrystusowi, który zaprasza nas na tych 
osiem dni. Oczywiście, nie ma polisy na stracony czas, nikomu nie zapłacę 
odszkodowania, jeśli ktoś poczuje, że te misje nic mu nie dały, ale mocno 
wierzę, że Jezus Chrystus uczyni mnie narzędziem i sprawi, iż nikt nie bę-
dzie czuł się zawiedziony. Daj Bogu te osiem dni, bo mogą się one okazać 
najlepszą inwestycją Twojego życia. (EZ)

Dokończenie ze str. 1

Słowo Konferencji Episkopatu Polski  
z okazji rozpoczęcia nowego Roku Szkolnego 2024/2025

Drodzy Uczniowie, zachęcamy do udziału w zajęciach lekcji reli-
gii w szkole. Skorzystajcie z tej szansy głębszego poznania Boga. Jeśli trze-
ba, podejmijcie wysiłek, aby pokonać pojawiające się trudności. Wybierając 
zajęcia z religii dajecie piękne świadectwo własnej wiary – napisali bisku-
pi w Słowie Konferencji Episkopatu Polski z okazji rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego 2024/2025.

Biskupi zwrócili się w liście do rodziców, prosząc ich, by podejmowali 
troskę o wychowanie w wierze swoich dzieci. Dziękujemy Wam za posy-
łanie ich na lekcje religii. To jest realizacja Waszego zobowiązania wyrażo-
nego podczas zawierania sakramentu małżeństwa i potwierdzonego przy 
chrzcie Waszych dzieci – napisali.

Z kolei zwracając się do uczniów, biskupi zachęcili do udziału w zaję-
ciach lekcji religii w szkole. Skorzystajcie z tej szansy głębszego poznania 
Boga. Jeśli trzeba, podejmijcie wysiłek, aby pokonać pojawiające się trud-
ności. Wybierając zajęcia z religii dajecie piękne świadectwo własnej wiary 
– czytamy w Słowie.

Hierarchowie wyrazili także wdzięczność wszystkim osobom zaan-
gażowanym w lekcje religii w szkole: dyrektorom szkół, katechetom, 
nauczycielom i wychowawcom. Dziękujemy za nieustanną gotowość po-
dejmowania posługi nauczania i wychowywania – podkreślili.

Biskupi raz jeszcze potwierdzili, że nie zgadzają się z decyzjami Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej odnośnie organizacji lekcji religii w szkole. 
Wyłączenie oceny z lekcji religii ze średniej ocen i łączenie klas uważamy za 
krzywdzące i niesprawiedliwe. Podobnie odczytujemy zapowiedzi redukcji 
godzin i umieszczanie zajęć lekcji religii na pierwszej i ostatniej godzinie – 
zaznaczyli.

Przypomnieli, że zmiany w rozporządzeniu o organizacji lekcji reli-
gii z 1992 roku powinny być zawsze podejmowane w porozumieniu z Ko-
ściołami i związkami wyznaniowymi. Powinny dokonywać się na drodze 
dialogu i zgodnie z obowiązującym prawem. Wyrażamy nieustanną goto-
wość do takiego dialogu – przyznali.

ks. Tomasz Bieliński
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K A L E N D A R Z  P A R A F I A L N Y
Kościół św. Józefa jest otwierany na pół godziny przed każdą Mszą Świętą.

W przypadku zauważenia błędów, które mogły powstać podczas przepisywania 
intencji Mszy Św., serdecznie prosimy o ich zgłoszenie w celu poprawienia.

Poniedziałek, 9 września 2024 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO

1. czytanie (1 Kor 5, 1-8), Zgorszenie należy usunąć z Kościoła
Ewangelia (Łk 6, 6 – 11), Uzdrowienie w szabat

6.30 + Aleksandrę Iskrę (26 R)
7.00 Gregorianka: + Filipinę Zbieć

+ Eugenię (R); + Wacława i Roberta
+ Stanisławę (18 R) i Józefa Mirońskich 
+ Kazimierę Drozd (17 R); + Józefa; + z rodziny Drozdów i Domań-

skich 
Błagalna o nawrócenie dzieci, uwolnienie od nałogu, skierowanie 

na właściwą drogę życiową
17.30 Różaniec pod przewodnictwem KŻR nr 12
18.00 + Bożenę Bosek (14 R)

+ w czyśćcu cierpiących; o łaskę uzdrowienia i uwolnienia od na-
łogów

+ Andrzeja Gaszewskiego 
Dz.-bł. w 21. urodziny Alana i 11. urodziny Mai, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla rodziny
Wtorek, 10 września 2024 r.

DZIEŃ POWSZEDNI XXIII TYGODANIA ZWYKŁEGO
1. czytanie (1 Kor 6, 1-11), Niesprawiedliwi nie posiądą Królestwa Bożego

Ewangelia (Łk 6, 12 – 19), Wybór Dwunastu
6.30 + Jana Mędzę

+ Marię Budyś
7.00 Dz.-bł. z okazji ślubów wieczystych siostry Aleksandry, z prośbą  

o wierne trwanie w drodze powołania i wypełnienie się woli 
Bożej w jej życiu

Dz.-bł. w intencji Kamili z okazji imienin, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Filipię Zbieć 
+ Stanisława (32 R), Mariannę (24 R); + z rodziny Wysokińskich

17.30 Różaniec pod przewodnictwem KŻR nr 12
18.00 Dz.-bł. w 10. urodziny Józia, o Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-

ki Bożej i św. Józefa
+ Zofię, Romana i Andrzeja Frankowskich
+ Andrzeja Wymiatał; + jego rodziców
+ Andrzeja Gaszewskiego

18.30 Modlitwa APDC w intencji Ojczyzny przez wstawiennictwo św. An-
drzeja Boboli

Środa, 11 września 2024 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO

1. czytanie (1 Kor 7, 25 – 31), Celibat i małżeństwo
Ewangelia (Łk 6, 20 – 26), Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom

6.30 + Franciszkę Zelechowicz 
7.00 Gregorianka: + Filipinę Zbieć

+ Wiesława Piątka (30. dzień po śmierci)
+ Halinę Ilińską (6 R); + Wacława, Helenę; + dziadków

17.00 Różaniec do św. Józefa
17.45 Nowenna do św. Józefa
18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Tadeusza Ślusarczyka, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa 
Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Beaty i Wiesława, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa na dalsze 
lata życia

3. W intencjach podanych przez Czcicieli św. Józefa
Dz.-bł. w intencji Adama, z prośbą za wstawiennictwem św. Józefa 

o Boże błogosławieństwo, wytrwanie w cierpieniu, pokój serca, 
uzdrowienie duchowe i fizyczne zgodne z wolą Bożą

Dz.-bł. w 7. urodziny Gabrysia, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. o Boże błogosławieństwo w życiu Szymona
O dar Bożego miłosierdzia, łaskę nawrócenia przez Niepokalane 

Serce Maryi i wstawiennictwo św. Józefa dla córki Anny
Za dzieci i młodzież od poczęcia, o potrzebne łaski

+ Jana Mędzę
+ Andrzeja Gaszewskiego
+ Małgorzatę Juśkiewicz; + Edwarda Weremko
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Bogdana Borkowskiego (7 R); + rodziców obojga stron
+ Franciszkę Miernicką (50 R)

Czwartek, 12 września 2024 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXIII TYGODNIA ZWYKŁEGO

1. czytanie (1 Kor 8, 1b – 7. 10 – 13) Miłość jest ważniejsza niż wiedza
Ewangelia (Łk 6, 27 – 38), Przykazanie miłości nieprzyjaciół

6.30 + Stanisława Błońskiego (30. dzień po śmierci)
7.00 Dz.-bł. w intencji Olafa, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Filipinę Zbieć
+ Wacława (R); + Eugenię i Roberta
+ Andrzeja Gaszewskiego

17.30 Różaniec pod przewodnictwem KŻR nr 12
18.00 Dz.-bł. w 20. rocznicę ślubu Urszuli i Marcina Nikitiuków, z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Stanisława Jodełkę (41 R); + rodziców obojga stron
+ Jadwigę, Aleksandrę i Mariana 

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy do godz. 21.00
Piątek, 13 września 2024 r.

WSPOMNIENIE ŚW. JANA CHRYZOSTOMA, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA
1. czytanie (1 Kor 9, 16 – 19. 22 – 27),  

Stałem się wszystkim dla wszystkich
Ewangelia (Łk 6, 39 – 42),  

Czy może niewidomy prowadzić niewidomego?
6.30 + Grażynę Duklanowską (6 R); + rodziców Reginę i Jana Gryczka
7.00 Dz.-bł. w intencji rodziny o uwolnienie z nałogów, umocnienie  

w wierze, dary Ducha Św., wstawiennictwo św. Rodziny z Naza-
retu i o zdrowie dla całej rodziny

Gregorianka: + Filipinę Zbieć
+ Kazimierza Rymuzę (36 R); + jego rodziców Antoniego i Mariannę
+ Annę Głuchowską (2 R)
+ Stanisławę Boruc (14 R); + z rodziny Boruców

17.30 Różaniec pod przewodnictwem KŻR nr 12
18.00 + Marię Budyś

+ Eugenię i Antoniego Ślusarczyków
+ Zofię Frankowską (3 R); + Romana Frankowskiego (46 R)

Sobota, 14 września 2024 r.
ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

1. czytanie (Lb 21, 4b – 9), Wąż z brązu znakiem ocalenia
Ewangelia (J 3, 13 – 17), Wywyższenie Syna Człowieczego

6.30  + Barbarę (5 R), Leona, Pawła; + Elżbietę Zubek; + obojga stron 
rodziny

+ Tomasza; + z rodziny Tchórzewskich i Pogonowskich
7.00 Gregorianka: + Filipinę Zbieć

+ Marka Czerskiego (3 R); + z obojga stron rodziny
+ Pawła Sadokierskiego (40 R); + z rodziny Kupów i Sadokierskich
+ Jolantę Skłodowską; + rodziców obojga stron

16.00 Ślub: Karolina Kołodziejczyk i Łukasz Filimon
17.30 Różaniec pod przewodnictwem KŻR nr 12
18.00 Dz.-bł. w 25. urodziny Piotra, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i opiekę św. Józefa
+ Małgorzatę; + z rodziny
+ Aleksandra (28 R); + Edytę, Janinę, Romana; + z rodziny Ja-

strzębskich
Niedziela, 15 września 2024 r.

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA
1. czytanie (Iz 50, 5 – 9a), Bóg wspiera swego sługę w prześladowaniach
2. czytanie (Jk 2, 14 – 18), Wiara niepołączona z uczynkami jest martwa

Ewangelia (Mk 8, 27-35), Zapowiedź męki Chrystusa
7.00  + Halinę i Zygmunta Stasiuków 
8.30 Gregorianka: + Filipinę Zbieć

+ Wojciecha; + jego rodziców i siostrę 
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10.00 Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Beaty i Wiesława, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w 16. rocznicę ślubu Katarzyny i Michała, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
12.00 Za Parafian

Dz.-bł. w 20. rocznicę ślubu Marty i Piotra, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Św. Rodziny dla małżonków i dzieci

Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Agnieszki i Grzegorza, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

16.30 Dz.-bł. w intencji Ruchu Światło Życie
18.00 + Renatę
19.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa wspólno-

ty Strumienie Miłosierdzia i Maryi Niepokalanej w intencji naszej 
Ojczyznę za wstawiennictwem Piotra Skargi

Tydzień w naszej parafii
QQ WTOREK, 10 WRZEŚNIA

•	 19.00 – pierwsze spotkanie Kręgu Biblijnego 
QQ ŚRODA, 11 września:

•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do świętego Józefa 
•	 18.00 – Eucharystia sprawowana w intencjach podanych przez 

czcicieli św. Józefa.
QQ CZWARTEK, 12 września: 

•	 18.45 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy, do godz. 
21.00.
QQ PIĄTEK, 13 września:

•	 18.30 – Różaniec Fatimski zakończony Apelem Jasnogórskim
QQ SOBOTA, 14 września, Święto Podwyższenia Krzyża Świętego

•	 10.00 – próba Zespołu Muzycznego „Światełko”.
QQ NIEDZIELA, 15 września: 

•	 Początek Misji Ewangelizacyjnych
•	 10.00 – Msza św. wspólnoty Domowego Kościoła
•	 11.30 – spotkanie z rodzicami i uczniami klas III w ramach przy-

gotowania do I Komunii Św.
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 19.00-20.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa 

wspólnoty Strumienie Miłosierdzia i Maryi Niepokalanej w intencji 
naszej Ojczyznę za wstawiennictwem Piotra Skargi.

Po śladach świętych
QQ PONIEDZIAŁEK, 9 września

•	 św. Piotr Klawer (1580-1654), kapłan, hiszpański 
jezuita, misjonarz, posługiwał na misji w Kolumbii 
wśród zwożonych z Afryki niewolników, służył im 
wszechstronną pomocą duchową i materialną. Opie-
kował się też trędowatymi.
QQ WTOREK, 10 września

•	 św. Mikołaj z Tolentino (1245-1305), augustianin, 
znany kaznodzieja i spowiednik, egzorcysta, miał dar uzdrawiania, ale 
też rzadki dar łączności z duszami w czyśćcu cierpiącymi. Dzięki mo-
dlitwom i odprawianym przez niego Mszom św. wiele dusz zostało 
uwolnionych z czyśćca. Papież Leon XIII ogłosił Mikołaja patronem dusz 
czyśćcowych. Był wrażliwy na los ubogich, oddany matkom i ich nowo 
narodzonym dzieciom, dlatego też jest patronem noworodków.
QQ ŚRODA, 11 września

•	 św. Jan Gabriel Perboyre (1802-1840), 
francuski misjonarz, prezbiter i męczen-
nik. Podjął się misji na dalekim wscho-
dzie w Chinach. W 1839 roku został aresz-
towany za szerzenie wiary katolickiej, 
torturowany, a następnie zamordowa-
ny w Wuchang. W 1860 r. przewieziono 
ciało męczennika do Paryża, do macie-
rzystego domu misjonarzy św. Wincente-
go a Paulo. Do chwały ołtarzy wyniósł go 
papież Leon XIII w 1889 roku, a kanonizo-
wał go św. Jan Paweł II w 1996 r.
QQ CZWARTEK, 12 września

•	 Św. Gwidon z Anderlechtu (950-1012) pochodził z ubogiej, chłop-
skiej rodziny, która przekazała mu silną i niezłomną wiarę. Oddał się 
na wyłączną służbę Panu Bogu, podejmując pracę kościelnego. Wolny 
czas poświęcał odwiedzaniu chorych i ubogich, oddawał im niemal całą 
swoją skromną pensję. By zdobyć więcej pieniędzy na swoją działalność 
charytatywną zajął się handlem, jednak bez powodzenia. Jest patro-
nem kościelnych, pielgrzymów, rolników, chorych, w szczególności na 
epilepsję.
QQ PIĄTEK, 13 września

•	 Św. Jan Chryzostom ur. ok. 349 
r. w Antiochii. Biskup i doktor Kościoła, 
patriarcha Konstantynopola. Zakończył 
schizmę z Rzymem, na swoim dworze zniósł 
wszelki przepych, piętnował nadużycia, dla 
ubogich i bezdomnych wystawiał gospo-
dy i schroniska, troszczył się o misjonarzy. 
Należy do najbardziej twórczych Ojców Ko-
ścioła, znanych jest jego 17 traktatów, po-
nad 700 autentycznych homilii, komentarze 
do Ewangelii Mateusza i Listów Pawłowych 
oraz 241 listów.
QQ SOBOTA, 14 września

•	 Święto Podwyższenia Krzyża; istotą święta jest ukazanie tajemni-
cy Krzyża jako ceny zbawienia człowieka oraz głębokiego sensu krzy-
ża w życiu chrześcijanina.
QQ NIEDZIELA, 15 września

•	 Najświętszej Maryi Panny Bolesnej. Maryja trwała w zjednocze-
niu ze swoim Synem aż do krzyża, pod którym stanęła zgodnie z Bo-
żym zamiarem. Głęboko współcierpiała ze swoim Synem i złączyła się 
macierzyńskim sercem z Jego Ofiarą. Najświętsza Dziewica, ofiarując 
Jezusa w świątyni i współcierpiąc ze swoim Synem umierającym na 
krzyżu, w szczególny sposób współpracowała z dziełem Zbawiciela 
przez wiarę, nadzieję i żarliwą miłość, aby odnowić nadprzyrodzone 
życie dusz ludzkich (opr. AZ).

Parafialny zespół muzyczny Światełko po przerwie wakacyjnej po-
wraca do intensywnej pracy w ciągu roku. Zapraszamy wszystkie chętne 
dzieci i młodzież, które chcą śpiewać na chwałę Pana na próby, które od-
bywają się w każdą sobotę o godzinie 10:00 w salce przy zakrystii. 

Zespół śpiewa podczas niedzielnej Mszy św. o godz. 12.00.

Odeszli do pana

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie...

+  Maria Budyś,  82 lata

zespół muzyczny Światełko
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Studium Życia 
Rodzinnego
Trwa rekrutacja do nowej edycji Studium Życia  
Rodzinnego Diecezji Siedleckiej.

Studium kształci i formuje świeckich do posługi na rzecz narzeczo-
nych, małżonków oraz rodzin. Oferta Studium obejmuje dwuletnie 
kształcenie. Zjazdy odbywają się dwa razy w miesiącu przy parafii Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Łukowie. W ramach Studium słuchacze 
uczestniczą również w rekolekcjach formacyjnych oraz spotkaniach mo-
dlitewnych. Program zajęć dydaktycznych obejmuje 200 godzin zajęć. 
Absolwenci Studium zdobywają wykształcenie i kwalifikacje niezbędne 
do podjęcia posługi doradcy życia rodzinnego w poradni prowadzonej 
przez Kościół. Mogą również włączać się w posługę duszpasterską pro-
wadzoną na szczeblu diecezjalnym (np. udział w prowadzeniu warsz-
tatów dla małżonków, katechez przedmałżeńskich) oraz parafialnym 
(wsparcie w posłudze wobec rodziców dzieci przygotowujących się do 
przyjęcia sakramentów). Udział w Studium jest ubogaceniem dla osób 
posługujących w ruchach i stowarzyszeniach małżeńskich i rodzinnych. 
Studium pogłębia wiedzę i rozwija życie małżeńskie, rodzinne i religijne 
każdego Słuchacza. Osoby, które nie chcą zdobywać kwalifikacji i składać 
egzaminów przewidzianych programem Studium mogą w nim uczestni-
czyć w tzw. „trybie wolnym”. Wówczas uczestniczą w dowolnie wybranych 
przez siebie zajęciach.  

Kandydaci do Studium powinni być pełnoletni, żyć według zasad Ko-
ścioła oraz mieć przynajmniej wykształcenie średnie. Lista wymaganych 
dokumentów, ich wzory oraz harmonogram rekrutacji można znaleźć na 
stronie internetowej Wydziału Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Siedlec-
kiej w zakładce Studium Życia Rodzinnego – Rekrutacja 2024. Więcej na 
www.drsiedlce.pl

W życiu potrzebna jest nam wiara rozumiana jako osobista 
relacja z Bogiem. Wiara rodzi się ze słuchania Słowa Bożego. 
Dobrze jest razem słuchać Boga i karmić się Jego słowem. Dla-
tego też ks. Jacek zaprasza na spotkania biblijne w każdy wto-
rek o godz. 19.00 w dolnym kościele.

Krąg Biblijny to wspólnota w której na nowo odkrywa się wartość Sło-
wa Bożego, czytając je i rozważając. To również czas poznawania jak dzia-
łał Pan Bóg w historii zbawienia i jak jest obecny również dzisiaj, w życiu 
każdego konkretnego człowieka. Celem spotkań Kręgu Biblijnego jest nie 
tylko poznanie Biblii, ale uczynienie z niej Księgi, która jest światłem dla 
naszego życia. Istotnymi elementami spotkania są: 

1) modlitwa do Ducha Św., 
2) wprowadzenie do danego fragmentu,
3) rozważanie w ciszy (najistotniejsza część spotkania);
4) dzielenie się owocami medytacji, 
5) wspólne prośby,
6) modlitwa „Ojcze nasz…”,
7) modlitwa zakończenia,
8) błogosławieństwo. 
Krąg biblijny, który na nowo powstanie w naszej parafii oparty będzie 

na duchowości ignacjańskiej. Medytacja, którą proponuje nam św. Ignacy 
Loyola jest zatrzymaniem się nad Słowem Bożym. Ignacy nie nauczył się 
tej metody od innych – sam jej doświadczył w czasie swoich zmagań 
duchowych. Potem stworzył dzieło „Ćwiczenia Duchowne” w których 
mamy praktyczne i duchowe wskazówki do odprawiania rekolekcji igna-
cjańskich.

Zasadniczą intuicję św. Ignacego odnośnie do medytacji można wyra-
zić następująco: gdy przypominamy sobie treść przeczytanego fragmentu 
Pisma Świętego, gdy rozważamy go i przyjmujemy zawarte w nim praw-
dy, Bóg kieruje do nas swoje słowo, przemawiając do naszych serc, i wów-
czas zostajemy przemienieni. Dzięki temu złożonemu z trzech elementów 
procesowi przypominania, rozważania i przyjmowania jesteśmy w stanie 
usłyszeć głos Boga i odpowiedzieć na Jego wezwanie. Ten bosko – ludzki 
dialog, obcowanie serca z sercem, jest medytacją.

Modlitwa św. Ignacego z Loyoli
Duszo Chrystusowa, uświęć mnie.
Ciało Chrystusowe, zbaw mnie,
Krwi Chrystusowa, napój mnie.
Wodo z boku Chrystusowego, obmyj mnie.
Męko Chrystusowa, pokrzep mnie.
O dobry Jezu, wysłuchaj mnie.
W ranach swoich ukryj mnie.
Nie dopuść mi oddalić się od Ciebie.
Od złego ducha broń mnie.
W godzinę śmierci wezwij mnie.
I każ mi przyjść do siebie,
Abym z świętymi Twymi chwalił Cię,
Na wieki wieków. Amen.
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NOWY SPRZĘT
W czasach „eco”, które wkrótce nadejdą, na oku-
powany numer 112 wydzwaniają ludzie będą-
cy w stanie zagrożenia:
- Proszę pani, już trzeci raz proszę, żeby straż 
przyjechała, bo mój dom się pali!
- Tak, zrozumiałam, ale remiza nadal ładuje swój 
elektryczny wóz strażacki.
KOCHAĆ I UŻYWAĆ
Córka rozmawia z matką:
- Wiesz mamo, Wojtek ten z ostatniej ławki po-
wiedział, że szybko się ożeni, bo kocha szybkie 
samochody i jest mu potrzebna dziewczyna, 
którą będzie używał do sprzątania, gotowania, 
prania i bawienia dzieci.
- Chyba coś pomylił.
- Co takiego?
- To, że ludzie zostali stworzeni do tego, by byli 
kochani, a rzeczy do tego, aby były używa-
ne. W świecie małżeństw i rodzin panuje dziś 
chaos, bo rzeczy są kochane, a ludzie używani.
WOJNA, POKÓJ I ZYSKI
Rozmawiają dwaj chłopcy w wieku „poborowym”:
- Byłem wezwany na Wojskową Komisję Uzupeł-
nień. Wszystko mi spisali: wzrost, wagę, rozmiar 
czapki, a nawet numer butów. Boję się, że wezmą 
mnie do wojska, jeśli nie skończy się ta wojna na 
Ukrainie.
- Nie skończy się tak szybko. Dopóki wojna przy-
nosi zyski świat nie zazna pokoju.
ALZHEIMER CZY TELEWIZJA?
Rozmawiają dwie babcie:
- Wyobraź sobie, zaczęłam się martwic o męża. 
On zaczął wierzyć w rzeczy, o których nie wie-
działam, że są prawdziwe. Na początku myśla-
łam, że to Alzheimer.
- Na to wyglądało.
- Dopiero potem zorientowałam się, że on ogląda 
program jednej telewizji.
PRACA
Syn pyta ojca:
- Tato, czy to prawda, że ludzie się bogacą dzięki 
ciężkiej pracy?
- No tak nie do końca…
- Jak to?
- Gdyby tylko ciężka praca prowadziła do bo-
gactwa, to zauważ, że najbogatsi byliby kiedyś 
niewolnicy.
OPERACJA
Podminowana dziewczynka z V klasy po lekcjach 
opowiada ojcu:
- Wyobraź sobie tato, że Jacek z trzeciej ławki 
doszedł do wniosku, że jest dziewczynką i doma-
ga się od rodziców, aby zgodzili się na operację 
plastyczną.
- Gdyby dzieci mając 12 lat wiedziały kim chcą 
być, to świat byłby pełen kowbojów i księżniczek. 
Ja chciałem być piratem. Dzięki Bogu, że nikt nie 
wziął tego na poważnie i nie zafundował mi ope-
racji usunięcia oka i wstawienia drewnianej nogi.

Wychowujmy razem
8 września br. rozpoczyna się XIV Tydzień 

Wychowania, którego hasło brzmi „Wy-
chowujmy razem”. Idea, która przyświeca 
temu wydarzeniu to wsparcie Kościoła, 
rodziny i szkoły we wspólnych wysiłkach 
wokół wychowania dzieci i młodzieży. 

W związku z tym wydarzeniem Kardyna-
łowie, Arcybiskupi i Biskupi zgromadzeni na 
Konferencji Episkopatu Polski skierowali do 
wiernych list pasterski, w którym uwypuklają 3 
aspekty na które należy zwrócić uwagę. 

1. Prawo rodziców chrześcijańskich do 
wychowywania dzieci w oparciu o warto-
ści ewangeliczne. 

Prawo to gwarantuje Konstytucja Rzeczy-
pospolitej Polskiej, zarówno w sferze moralnej, 
jak i religijnej. Kościół zaś na Soborze Watykań-
skim II przypomniał, że zadaniem rodziców jest 
wychowywanie skoordynowane, tak by reli-
gijne wychowanie było harmonijne z wycho-
waniem ogólnym. Wobec powyższego biskupi 
przywołują treść Deklaracji o wychowaniu 
chrześcijańskim, które mówi: „Rodzicom na-
tomiast Kościół przypomina ważny obowiązek 
dokładania wszelkich starań, a nawet domaga-
nia się (…) aby wykształcenie świeckie zhar-
monizowane było z formacją chrześcijańską. 
Dlatego Kościół pochwala władze państwa, 
które uwzględniając pluralizm współczesne-
go społeczeństwa i szanując należną wolność 
wspierają rodziny, aby wychowanie dzieci we 
wszystkich szkołach mogło odbywać się w zgo-
dzie z moralnymi i religijnymi zasadami rodzi-
ców” (Deklaracja o wychowaniu chrześcijań-
skim, n.7). Był czas, kiedy rodzicom odbierano 
to prawo i  narzucano polskim rodzinom obcy 
pogląd na świat, ale 1 września 1990 roku, po-
wróciły lekcje religii do szkół, co definitywnie 
zakończyło niechlubny okres wkraczania pań-
stwa w prawa rodziców.

2. Potrzeby religijne wśród podstawo-
wych potrzeb człowieka. 

W tym aspekcie biskupi zwracają uwagę, że 
prawidłowe wychowanie oraz kształtowanie 
postaw u młodego człowieka powinno obejmo-
wać wszystkie sfery wychowawcze, a więc sferę 
psychiczną, intelektualną, fizyczną, a także sfe-
rę duchową. Naturalną bowiem potrzebą czło-
wieka jest bliska relacja z Bogiem. Ze względu 
na niepokojące zjawiska wśród nastolatków, 
takie jak depresje, zaburzenia lękowe konieczna 
jest kompetentna pomoc psychologiczna i psy-
chiatryczna, nie można jednak zapomnieć, iż 
dojrzale przeżywana religijność sprzyja zdrowiu 
psychicznemu. Od wieków oparciem dla nasze-
go Narodu była wiara w Boga i ufność w Bożą 
Opatrzność, co pozwoliło nam przetrwać wiele 
doświadczeń dziejowych. 

3. Konieczność współpracy w procesie 
wychowania. 

Współdziałanie, o którym mowa jest wiel-
kim dobrem, na co zwracają uwagę hierar-
chowie naszego Kościoła. Katastrofą bowiem 
byłaby konieczność wychowywania dziec-
ka, w sprzeczności pomiędzy wartościami 
przekazywanymi przez szkołę, a tymi przekazy-
wanymi przez rodziców. Rodzice, prosząc o sa-
krament chrztu świętego dla swojego dziecka 
podjęli decyzję i przyjęli na siebie obowiązek 
wychowania go w wierze. Wielkim wspar-
ciem w tym zadaniu jest katecheza w szkole, 
gdyż lekcje religii są naturalnym elementem 
edukacji w naszej kulturze i cywilizacji, której 
fundament stanowi chrześcijaństwo. 

Episkopat Polski zaprasza Rodziców, Nauczy-
cieli i Wychowawców, Katechetów i Duszpaste-
rzy do współpracy w wychowaniu dzieci i mło-
dzieży, jednocześnie dziękując za trud i poświę-
cenie wszystkim z serca błogosławiąc.


